

Beantwoording vragen vanuit fracties


Fractie D66

Inleiding Ten behoeve van comm 9-4-19 agendapunt 6

Samenwerkingsovereenkomst N468 heeft fractie D66 enkele vragen.


Datum vraag

Datum antwoord

8 april

9 april


Vraag 1.

In de samenwerkingsovereenkomst staat dat de weg (lees N468) landschappelijk en verkeerskundig volgens de gemeente eisen wordt ingericht.

Welke eisen stelt de gemeente voor het inrichten en opleveren van de N468?


Antwoord vraag 1.

De eisen waaraan de weg landschappelijk en verkeerskundig moet voldoen heeft de gemeente verwoord in een memo ‘Invulling wensbeeld inrichting N468 bij opstelling van de A4 Delft-Schiedam’. Deze memo is op 9 maart 2011 met een brief aan de gemeenteraad verstuurd.


Vraag 2.

Uit een recente analyse van de ANWB is gebleken dat de N468 een hoge ongevallen score kent. Is het college bekend met deze uitslag?


Antwoord vraag 2.


De gemeente is bekend met de analyse van de ANWB.

De ANWB heeft VIA Statistiek gevraagd om de verkeersveiligheid op provinciale wegen in kaart te brengen.

De gemeente maakt voor ongevallenregistraties ook gebruik van deze database.

Voor het traject Molenweg, Oostgaag en Rijksstraatweg is met de gegevens van VIA een eigen analyse gemaakt.


locatie 2016   2017   2018

  ongeval gewonden ongeval gewonden ongeval gewonden

Molenweg 1 0 0 0 1 0

Oostgaag 4 2 8 2 4 2

Rijkstraat  2 1 3 0 2 1

Totaal 7 3 11 2 7 3


Vraag 3.

Herkent het college zich in deze analyse?


Antwoord vraag 3.

De genoemde analyse van de ANWB is bij het college bekend.
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De ANWB gebruikt dezelfde bron die de gemeente gebruikt.


Vraag 4.

Heeft de N468 ook een aandeel in de parameter “ziekenhuisopname nav verkeersongeval met fietser” uit de beleidsindicatoren van de begroting. (pagina 148 begroting 2019 –

2022)?


Antwoord vraag 4.

Deze informatie is minder goed te ontsluiten via de website www.waarstaatjegemeente.nl

Onderzoek via de website van VIA levert de onderstaande informatie op over aantallen fietsers die betrokken zijn bij een ongeval op de N468.


jaar
aantal

ongevallen fietsers


2016 7 1

2017 11 2

2018 7 3


http://www.waarstaatjegemeente.nl/

